
6
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

A vida não foi feita para o homem perder.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 28 de junho de 2018 - Correio Popular

VENDEM-SE / ALUGAM-SE 
SALAS COMERCIAS 

EDIFÍCIO RONDON SHOPPING 
CENTER – CENTRO -  JI-PARANÁ 
(1º E 2º ANDARES) TRATAR FONES 
(69) 9.8488.3132 OU 9.8115.0248

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 066/018
Processo Nº: 748/2018 - SEMPLAN
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA ME
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para confecção de 

serviços de fotocópias e encadernação de documentos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planeja-
mento do Município de Alvorada do Oeste/RO.

Valor total do Contrato: R$ 7.455,00 (sete mil quatrocentos e 
cinquenta e cinco reais).

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.83 FICHA – 145 – 
04.1210024.2078 – RECURSOS PRÓRPIOS

Prazo: 06 (seis) meses 
Empenho: 1216 e 1217/2018
Data: 26/06/2018.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA ME – Contratado
Cássio de Souza Pereira – Secretário Municipal de Planeja-

mento – Interveniente.
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 034/CPL/2018
PROCESSO Nº 684/SEMAD/2018
REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por seu 

Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 050/GAB-PREF/2018, 
torna público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor 
preço por item, nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 
5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto estadual 18.340/13, 
decreto Municipal nº 27/07, Lei Municipal 878/2017 Art. 1º, apli-
cando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 
de 07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, 
para atender a SEMAD. DO OBJETO: Contratação de empresa, 
através do sistema de registro de preços para futuro e eventual 
(prestação de serviços jornalística para publicação em jornal 
diário dos atos municipal), por um período de 12 (doze) meses, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Adminis-
tração – SEMAD, valor estimado: R$ 96.000,00 (noventa e seis 
mil reais), conforme especificações e condições complementares 
descritas nos Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:   10/07/18 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 10/07/18 às 09:00 hs.
Inicio do pregão: 10/07/18 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário 

de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 684/SE-

MAD/2018.
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, 

no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e 
Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a 
Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através 
do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvorada-
dooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo 
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste/RO, 27 de junho de 2018.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/CPL/2018
Participação exclusiva para MEI, ME e EPP.
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-
55, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Charles Luis 
Pinheiro Gomes, através do Decreto 4.948 de 08 de maio de 2017, 
nomeia o Pregoeiro e equipe de apoio que torna público e a quem 
possa interessar que, se encontra instaurada a licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, o qual reger-se-á pelas disposições da Lei 
Federal n.° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 3.555/00, 
Decreto municipal 1.646/05 e 4.330/15, Decreto Municipal nº 
5.144/17 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93 de 21 junho de 
1993, com as alterações posteriores e Lei Complementar 123, de 14 
de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147 de 07 
de agosto de 2014, e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, 
Lei nº 8.078/90, e do disposto no presente edital

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/CPL/2018 
PROCESSO Nº 1-460/SEMPLAD/2018
TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de esgotamento e limpeza de fossas sépticas e sumidouros no 
perímetro urbano do Município de Vale do Paraíso na área do prédio 
da prefeitura municipal e na área do prédio onde esta  localizado o 
UBS - Saúde, e de acordo com as condições, especificações, quan-
titativos e locais de entrega relacionados neste Termo de Referência 
no anexo deste Edital.

VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R$ 4.991,00 (quatro mil 
e novecentos e noventa e um reais).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/07/2018 às 09:00 hs (nove 
horas) Hora local. 

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á disposição 
dos interessados no site http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br, 
ou solicitado através de requerimento na CPL - Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horá-
rio de expediente das 07h00min às 13h00min horas. Para maiores 
informações através do telefone (69) 3464-1462 ou 3464-1005 ou 
e-mail: cpl.net@outlook.com. 

Vale do Paraíso – RO, 26 de junho de 2018. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro Interino

Decreto nº 4.948 de 08/05/2017

NOTIFICAÇÃO
À senhora: ANEZILDA DE OLIVEIRA CORREA DE SOUZA
Notificamos a servidora ANEZILDA DE OLIVEIRA CORREA 

DE SOUZA, matrícula n° 11518, o qual encontra-se afastado 
em benefício de Auxílio-Doença, tendo sido atestada sua inca-
pacidade definitiva de readaptação para o trabalho, para que se 
apresente junto ao Fundo de Previdência Social do Município 
de Ji-Paraná, com a finalidade de formalizar imediatamente o 
pedido de Aposentadoria por Invalidez Permanente, conforme 
indica a Junta Médica do Município no Laudo Médico expedido.

Desta forma, fixamos o prazo de até 72h (setenta e duas horas) 
após a publicação para que a servidora interessada, ou seus re-
presentantes, possam comparecer à sede do Fundo de Previdência 
Social, localizado na Rua Padre Adolfo Rohl, nº 888, no bairro 
Casa Preta, ou estabelecer contato com este Fundo de Previdência 
Social através do telefone (69) 3416-4057, para manifestação e 
pare que apresente toda a documentação necessária para iniciar 
os procedimentos de inativação, sob pena da suspensão dos 
pagamentos do benefício.

Colocamo-nos, portanto, à disposição para maiores esclare-
cimentos. 

Ji-Paraná/RO, 22 de junho de 2018.

Evandro Cordeiro Muniz
Diretor-Presidente do FPS

Decreto nº. 0019/GAB/PMJP/2013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 035/CPL/2018
PROCESSO Nº 648/SEMAD/2018
REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por seu 

Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 050/GAB-PREF/2018, 
torna público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor 
preço Global, nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 
5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto estadual 18.340/13, 
decreto Municipal nº 27/07, Lei Municipal 878/2017 Art. 1º, apli-
cando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 
de 07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, 
para atender a SEMAD. DO OBJETO: Contratação de empresa, 
através do sistema de registro de preços para futuro e eventual 
fornecimento de (link dedicado de 100 megas incluindo os ser-
viços de interligação para compartilhamento de fibra óptica 
e via rádio), por um período de 12 (doze) meses, para atender as 
necessidades das unidades administrativas, autarquias e fundos 
municipais do Município de Alvorada do Oeste/RO, valor estima-
do: R$ 231.321,00 (duzentos e trinta e um mil trezentos e vinte e 
um reais), conforme especificações e condições complementares 
descritas nos Anexos deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:   10/07/18 às 09:55 hs.
Abertura das propostas: 10/07/18 às 10:00 hs.
Inicio do pregão: 10/07/18 às 10:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário 

de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 648/SE-

MAD/2018.
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, 

no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e 
Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a 
Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através 
do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvorada-
dooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo 
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste/RO, 27 de junho de 2018.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

NOTIFICAÇÃO
Ao senhor: MARCOS DAMASCENO
Notificamos o servidor MARCOS DAMASCENO, Matrícula 

n° 8131, o qual encontra-se afastado em benefício de Auxílio-
Doença, tendo sido atestada sua incapacidade definitiva de 
readaptação para o trabalho, para que se apresente junto ao 
Fundo de Previdência Social do Município de Ji-Paraná, com a 
finalidade de formalizar imediatamente o pedido de Aposentadoria 
por Invalidez Permanente, conforme indica a Junta Médica do 
Município no Laudo Médico expedido.

Desta forma, fixamos o prazo de até 72h (setenta e duas horas) 
após a publicação para que o servidor interessado, ou seus repre-
sentantes, possam comparecer à sede do Fundo de Previdência 
Social, localizado na Rua Padre Adolfo Rohl, nº 888, no bairro 
Casa Preta, ou estabelecer contato com este Fundo de Previdência 
Social através do telefone (69) 3416-4057, para manifestação e 
pare que apresente toda a documentação necessária para iniciar 
os procedimentos de inativação, sob pena da suspensão dos 
pagamentos do benefício.

Colocamo-nos, portanto, à disposição para maiores esclare-
cimentos. 

Ji-Paraná/RO, 22 de junho de 2018.

Evandro Cordeiro Muniz
Diretor-Presidente do FPS

Decreto nº. 0019/GAB/PMJP/2013

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
 O proprietário ANTONIO SEVERINO DO NASCIMEN-

TO CPF: 428.541.649-20 agricultor, residente e domiciliado 
na Linha 25 KM 12.250 NORTE S. ROLIM DE MOURA, 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, 
torna publico que requereu ao COREM/SEDAM em 25 DE 
ABRIL de 2017 a OUTORGA DA ÁGUA, para IRRIGAÇÃO 
DE LAVOURA DE CAFÉ. 

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
JONAS CAETANO DA SILVA, CPF Nº 34955640206  e  RG 

Nº 410321,  residente a linha 24 km 31 lote 24 gleba 12 D, 
Teixeirópolis-RO, comunica que perdeu notas fiscais de 
produtor rural  nº  11, 12 e 13 Modelo 04, insc. Estadual 
000000033566094 em seu nome, conforme Ocorrência Poli-
cial nº 101197/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2018
PROCESSO Nº 209/SEMECEL/2018
A Comissão Permanente de Licitação realizará Chamada Pú-

blica para compra de produtos diretamente da agricultura 
familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendi-
mento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, 
que serão utilizados na alimentação escolar dos alunos da rede 
municipal de ensino.

Data da chamada pública: 06 de Julho de 2018.
Hora: 08h00 no auditório da SEMECEL.
Os interessados em fazer o cadastro e retirar o Edital da Chama-

da Pública, devem se dirigir a Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer – SEMECEL, e na Prefeitura Municipal 
de Costa Marques, sala da CPL, no horário de 07:30h às 13:30h, 
de segunda a sexta-feira, ou através do site www.costamarques.
ro.gov.br, para maiores informações telefone: 3651- 3719 (SE-
MECEL) ou 3651-3786 (CPL).

Costa Marques/RO, 27 de Junho de 2018

José Arriates Neto
Presidente da CPL

Dec. 471/GAB/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
H E L I O M A R  A L C A N TA R A S O A R E S ,  C P F 

Nº 47846089234  e  RG Nº 383955,  residente  a linha linha 
24 lote 23 gleba 12 E, Teixeirópolis-RO, comunica que perdeu 
notas fiscais de produtor rural  nº  17, 18, 20, 21 e 23  Modelo 
04, insc. Estadual 1493698 em seu nome, conforme Ocorrência 
Policial nº 100915/2018.

http://www.licitanet.com.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br
mailto:cpl.net@outlook.com
http://www.licitanet.com.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.costamarques.ro.gov.br
http://www.costamarques.ro.gov.br


PUBLICAÇÕES OFICIAISModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 77Rondônia, quinta-feira, 28 de junho de 2018 - Correio Popular

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

PORTARIA Nº 016/FPS/PMJP/2018
“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria 

Voluntária por Idade em favor da servidora Almerita Custódio 
Pereira”

O Diretor-Presidente do Fundo de Previdência Social de Ji-
-Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Municipal Nº 1403/05 e suas alterações,

R E S O L V E:
Art. 1º. Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária 

por Idade e Tempo de Contribuição em favor da servidora 
ALMERITA CUSTÓDIO PEREIRA, brasileira, casada, 
portadora do RG n° 184.673 SESDEC/RO, e inscrita no CPF n° 
153.549.892-72, cadastro/matrícula n° 387, no cargo de Pedago-
go, com carga horária de 40 horas semanais, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação – SEMED, admitida em 15/06/1986, 
estatutária a partir de 01/08/2005, com proventos integrais, cal-
culados considerando a média aritmética simples de 80% (oitenta 
por cento) das maiores remunerações, tendo em vista o que consta 
do Processo nº. 4-3456/2018 e por força do artigo 40, §§ 1º, inciso 
III, alínea “a”, artigos 3°, 5º e 8° da CF/88, redações dadas pelas 
EMC 41/03 e de conformidade com o que estabelecem os artigos 
31, §§1º e 2º, artigos 56 e 57 da Lei Municipal Previdenciária n° 
1.403, de 20/07/2005.

Art. 2º. O Fundo de Previdência Social do Município de Ji-Pa-
raná – FPS efetivará a revisão dos proventos de aposentadoria, na 
mesma proporção e na mesma data, sempre que se der o reajuste 
dos benefícios do RGPS (Art. 1° da Lei Federal nº 10887/2004), 
e passará a custear a servidora a partir de julho de 2018.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre, publique e cumpra-se.

Ji-Paraná, RO, 25 de junho de 2017.

Evandro Cordeiro Muniz
Diretor-Presidente do FPS

Decreto nº. 0019/GAB/PMJP/2013

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça de Rondônia
Rolim de Moura – 1ª Vara Cível
Av. João Pessoa, 4555, Centro, Rolim de Moura - RO - CEP: 

76940-000 Fone: (69) 3442-1458 E-mail: rmm1civel@tjro.jus.
br

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 dias

CITAÇÃO DE: M. M. SERVIÇOS E TRANSPORTES 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 08.376.984/0001-11, 
atualmente em local incerto.

FINALIDADE: CITAR a parte REQUERIDA para que, 
no prazo de 15 (quinze) dias, PAGUE o débito no valor de R$ 
2.724,45 (dois mil setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e 
cinco centavos), atualizado até 26 de maio de 2017, podendo, em 
igual prazo, oferecer embargos.

DESPACHO: “As diligências para busca da localização da 
parte requerida para a efetivação de sua citação pessoal já foram 
esgotadas (ID 15588257). Cite-se por edital com prazo de 20 
dias. Expeça-se o necessário, devendo constar a advertência do 
inc. IV do art. 257 do Código de Processo Civil. O prazo para 
resposta fluirá após decorrido o prazo do edital. Tendo em vista 
que, pelo momento, não existem os sítios eletrònicos mencionados 
no art. 257, inc. II, do CPC, autorizo a publicação do edital de 
citação em jornal local de ampla circulação, uma única vez, com 
fundamento no parágrafo do mesmo dispositivo legal. Deverá a 
parte autora, também, comprovar o recolhimento da taxa devida 
para publicação do edital no Diário da Justiça Eletrônico, em 
cinco dias. Cumpridas estas determinações, decorrido o prazo 
sem que tenha sido constituído advogado, para assistir a parte 
demandada nos autos, fazendo a sua defesa, bem como os demais 
atos processuais, ficará nomeada a Defensoria Pública. Dê-se vista 
para o exercício desse encargo. Após, intime-se a parte requerente 
para, no prazo de 5 dias, requerer o que entender pertinente para 
o correto andamento do feito. Somente então, tornem-me os 
autos conclusos.”.

Processo: 7002759-03.2017.8.22.0010
Classe: MONITORIA
Requerente: RECAPADORA DE PNEUS MOURÃO LTDA 
Advogado: NAIANY CRISTINA LIMA - OAB/RO 7048 
Requerido: M. M. SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA 

- ME
Responsável pelas despesas e custas: REQUERENTE.

Rolim de Moura, 2 de abril de 2018.

LEONARDO LEITE MATTOS E SOUZA
Juiz de Direito

Assinatura Digital - Chaves Públicas Brasileiras - ICP - Brasil

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Terceira chamada 
Pregão Eletrônico N.52/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS OFICIAS 
DA PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 
A SERVIÇO NA CAPITAL PORTO VELHO, SOLICITADO 
PELA SECRETARIA GERAL DE GOVERNO E ADMI-
NISTRAÇÃO

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.42/2017
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  10/07/2018    AS 12:00 HORAS .
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília  (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 27 de Junho de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.181/2018

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Segunda Chamada 
Pregão Eletrônico N.031/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: Aquisição de materiais de segurança 
patrimonial, solicitado pela SEGEAD.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.850/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  10/07/2018    AS 13:00 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 27 de Junho  de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.181/2018

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Segunda Chamada 
Pregão Eletrônico N.18/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 

de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e 
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: Registrar preço para analise de solo, 
solicitado pela SEGEAD.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.699/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  10/07/2018    AS 10:00 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de 

tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.
com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 27 de Junho de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.181/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/CPL/2018.
ATENÇÃO: CERTAME EXCLUSIVO PARA ME/EPP E 

PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE LOCAL E REGIONAL, 
CONFORME LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DE-
ZEMBRO DE 2006, LEI COMPLEMENTAR N° 147 DE 7 DE 
AGOSTO DE 2014 E DECRETO MUNICIPAL 2.125 DE 30 DE 
OUTUBRO DE 2017.      

O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, 
representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Adinaldo de 
Andrade, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados 
pelo Decreto nº 2213/2018, em atendimento ao que consta do 
Processo 898/SRP/2018, torna público para conhecimento dos 
interessados que se encontra aberta licitação na modalidade PRE-
GÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO 
POR ITEM” em regime de Execução Indireta, visando o Regis-
tro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material 
Educativo, Esportivos e outros, para atender as necessidades da 
secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência Anexo I do 
edital. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto n° 5.450/2005, Lei Municipal n° 
511/2010, Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, Lei Comple-
mentar 123/2006, Lei Complementar 147/2014 e Decreto Federal 
nº. 8.538/15, aplicando-se subsidiariamente o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, cuja Sessão Pública para 
Recebimento das Propostas dar-se-á em data, horário e endereço 
eletrônico abaixo indicados:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  dia 28/06/2018 às 
08hs00min. Até o dia 12/07/2018 às 08hs00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS:        dia 12/07/2018 das 
08hs01min. até às 09hs29min.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 12 de Julho de 2018 
às 09hs30min.

LOCAL: O presente certame será realizado por meio da inter-
net, no site: www.licitanet.com.br. 

VALOR ESTIMADO: R$ 291.785,87 (Duzentos e noventa e 
um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos).

DOS HORÁRIOS: Para todas as referências de tempo será 
observado o horário oficial de Brasília (DF).

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O Edital encontrar-
se-á a disposição dos interessados no site http://www.transpa-
rencia.mirantedaserra.ro.gov.br. Para dúvidas e esclarecimentos 
procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante 
da Serra - RO, em horário de expediente de segunda a quinta-
feira das 07:00 às 11:00 e 13:00 as 17:00 horas e na sexta-feira 
das 07:00 as 13:00 horas.

Processo Administrativo nº 898/SRP/2018
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mi-

rante da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann 
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 27 de Junho de 2018  

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018
PROCESSO Nº 618/SEMSAU/2018
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por 

meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal n° 
889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, e Lei 
Complementar n° 123/2006, a Licitação na Modalidade de Pregão, na 
forma Eletrônica, tipo menor preço POR ITEM, que tem por objeto a 
Contratação de empresa para o fornecimento de refeição tipo Self 
Service, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, para atender os 
servidores da Secretaria que farão as Oficinas Teóricas da Planificação da 
APS, no município de São Miguel do Guaporé/RO, no valor estimado de 
R$ 8.000,00 (oito mil reais), conforme descrito no Edital. 

Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas pode ser feito das 09:00hs do dia 

27/06/2018, até as 09:30hs do dia 10/07/2018.
Abertura das propostas: 09/07/2018 às 09:45 hs.
Inicio do pregão: 10/07/2018 às 10:00 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 

- DF. LOCAL: www.licitanet.com.br
Da Autorização: Processo Administrativo nº 618/SEMSAU/2018.
Da Fonte de Recursos: 
Função Programática: 10.3010014.2028 – Manut. das Ativ. PAB 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos 

interessados através do email www.costamarques.ro.gov.br do email 
cplcostamarque@hotmail.com e na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. 
Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá 
ser obtida no endereço acima, e pelo telefone (69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 27 de junho de 2018.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

mailto:rmm1civel@tjro.jus.br
mailto:rmm1civel@tjro.jus.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br
mailto:pregoeiromirante@gmail.com
http://www.costamarques.ro.gov.br
mailto:cplcostamarque@hotmail.com

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

